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Ärende 27: Uppföljning av Huddingeförslag 2020–2021 
 

Det är bra att möjligheten att skriva Huddingeförslag finns. Vi vill att fler kommuninvånare 
ska kunna vara med och påverka utvecklingen och demokratin i Huddinge.  

 
Förra årets uppföljning av Huddingeförslag pekade dock på att vissa områden i kommunen 
stod för en stor del av alla förslag medan andra knappt hade några alls. Av det skälet föreslog 
vi att det skulle göras en analys av huruvida det är grupper och områden som inte inkluderas 
i eller nås av konceptet med Huddingeförslag och vad som i så fall kan göras för att förändra 
det. 

 

Vi välkomnar därför att det i årets uppföljning finns en mer detaljerad redogörelse för vilket 
bostadsområde som förslagsställarna kommer ifrån. Vi hade dock även gärna sett en analys 
av siffrorna. Det kan bl.a. noteras att en mycket stor andel av förslagen kommer från 
villaområden som Stuvsta och Segeltorp, medan ett stort område som Flemingsberg har 
färre förslag än Högmora. Även våra två andra socioekonomiskt utsatta områden, Skogås 
och Vårby, tillhör de med minst antal förslag. Det verkar således finnas skäl att se vad 
kommunen kan göra ytterligare för att nå ut med information om konceptet med 
Huddingeförslag i dessa områden. 

 

I samband med förra årets revidering föreslog vi också åtgärder för bättre återkoppling till 
förslagsställaren. Kommuninvånare som har lämnat in Huddingeförslag har framfört att de 
inte får tillräcklig information under tiden som förslaget behandlas. Förslagsställaren får idag 
ett meddelande om status på sitt förslag efter 90 dagar, men sedan dröjer det till att 
kommunen har fattat beslut i ärendet, vilket i genomsnitt tar 7 månader och vissa fall över 
ett år. Vi ser därför fram emot förslag på hur det kan ske regelbunden och rimlig 
återkoppling till förslagsställaren. 

 

Slutligen vill vi lyfta vikten av att det på kommunens webbsida finns information om hur man 
som medborgare ska gå till väga och att det finns tydliga beskrivningar om vad som krävs för 
att ett Huddingeförslag ska godkännas. För många medborgare kan det exempelvis vara 
svårt att avgöra vad som är en kommunal angeläget eller inte. Av 122 inkomna 
medborgarförslag bedömdes 58 av dem (motsvarande 46 procent) inte uppfylla riktlinjernas 
krav. Det indikerar att informationen som är tillgänglig på webbsidan kan behöva 



kompletteras och att förslagsställaren får den här informationen innan ett förslag lämnas in 
och inte efter att förslaget har avslagits. 

 
För Socialdemokraterna För Vänsterpartiet För Miljöpartiet 
 
 
 
Sara Heelge Vikmång Nujin Alacabek Anders Lönroth 


